МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

AL D3 й0г N THN-0
O мерах социальной поддержки

На основании Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных
тарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» и постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2017 г. №1117
«Об утверждении норм и правил обеспечения за счет средств федерального бюджета
бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-
сирот и детей, оставшихся без _ попечения родителей» приказываю:

1. Установить для студентов ТГПУ из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, денежную компенсацию на приобретение одежды, обуви и мягкого
инвентаря на 2023/2024 учебный год B следующих размерах:

- юношам — 188 431,75 рублей
- девушкам — 203 320,04 рублей
Расчет суммы произведен IO данным Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Томской области о средних розничных ценах на
товары по г.Томску.

2. Бухгалтерии при осуществлении выплат учитывать срок носки одежды и обуви,
срок службы мягкого инвентаря.

3. Деканам факультетов, директорам институтов ознакомить с приказом студентов из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе

4. Контроль за исполнением приказ возложиту на главного бухгалтера Гурдину С.В.

Ректор А.Н. Макаренко

Главный бухгалтер / C.B. Гурдина

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко

Начальник УОПВ д?К Г.П. Матюкевич

Ведущий экономист ПЭО Сух С.Н.
(8-3822) 31-14-13, доп.2113

Направить: ЭУ, УБУФК, факультеты.

Утверждаю

Ректор ТГПУ

А.Н. Макарен!

РАСЧЕТ

Для девушек Для юношей
'Наименование одежды,обуви и Ед. изм срок нор срок мягкого инвентаря норма цена, руб — |сумма, — руб| носки, ма | Чена, руб |  сумма, руб | носки,

лет лет 1 2 3 4 5 6 7 8

NansTo (куртка) зимнеешуба _ шт 1 1410982 1410982] 2| 1| 1108443 11064,13] 2
anTo демисезонное, wptia |, т 1 8613,82 8613.82 2| 1| — 4724,75 4724,75 2 Форменная одежда (5 том
числе костюм) шт 1 10186,83|  1018683| 2| 1| 898856 988,56, 2 Рубашка школьная белая x/6
[для мальчика шт 2| — 2280,10 4560,20 1
Форма и обувь спортивные _ |компл. 2 7160,56|  1432112] 2| 2| 71056 14321,12 2 Костюмы летний и шерстяной
‘полушерстяной) компл. 2 4170,14]| — 8340,28| 2| 2|  8988,56 17977,12 2 Платье (юбка‚блузка, рубашка
ля девочки) шт 5 208327) _ 14916,35| 2

[Халат домашний для дев. _ |шт 2 89519 — 1790,38| 1
'Рубашка для мальчика шт 4| — 2280.10 9120,40 1
Галстук для мальчика. шт 1| — в07,11 807,11 2 Костюм шерстяной (праздн.)
[для мальчика шт 1| 1203535 1203535 2 Костюм летний (празднич.) для
мальчика шт 1| — 594176 5041,76 2
Bprow (джинсы) wr 1 318807 318807 2| 1| 3estss 3661,66) 2 Свитер (джемпер) шерстяной,
водолазка шт 2 264037| 528074| 2| 2| — зтзвл1 7516,22 2
Платье шерстяное (npasan) _ шт 1 4200,06| 420006 2
Платье летнее (праздничное) |wr 1 1210,81 1210,81 2
Рейтузы для дев. шт 2 552,50 1105,00 1 Головной убор летний
(бейсболка, кепка, косынка,
панама, шляпа) шт 2 687,30|  137460] 1| 2| 78533 157065 1

Головной убор зимний. wr 2 100023] 200046 2| 2| 100023 200046 2
Платок носовой шт 8 3033 242,64 1| 8 3033 242,64 1
[Ремень брючный (подтяжки) _ шт 1| — 83183 831,83 1
Шерф полушерстяной шт 1 689,97 68997 2| 1| — сё9,97 689,97 2
Перчатки (варежки) пар 2 392,59 785,18 1| 2| — 252.00 504,00 1
Bocrranrep шт 4 1237,74| 495096 1
|Трусы шт 7 20344]  142408] 1| 7| — 219,84 1638,88 1
|Трико для ges. шт 5 57167| _ 2858,35] 1
|Трусы спортивные (бриджи) _ |ит 2 701,46] 140200 1| 2| — 97622 1952.44 1
|Шорты, шт 2 701,45| — 1402,90| 1| 2| — 97622 1952,44 1
Майка шт 3 590,53| 177150 1| 3| 40435 1213.05 1
|Футболка шт 2 50053 118108] 1| 2| — 404,35 808,70 1
Носки, ж/б пар 20 97.94| 195880 1| 20 79.25 1585,00 1

Ботинки!

(туфли,сандалии,кросс.) пар 3 2799,07| 839721 1| 3| 168348 5050,44 1

Tanouw домашние, шлепанцы |nap 2 460,95 921,90 1 460,95 921,90 1
Obye зимняя (утепленная
|обувь) nap 1 8461,52 8461,52 1 1 5128,88 5128,88 1

|Обувь OCeHHAR nap 2 5397,84 10795,68 1 2 2396,25| 4792,50 1

|Сапоги резиновые пар 1 748,55 748,55 1 1 748,55 748,55 1

Костюм лыжный шт 1 6565,00 6565,00 2 1 5555,33 5555,33 2

|Шапка спортивная. шт 1 632,42/ 632,42 2] 1 632,42 632,42 2]

|Сорочка ночная пижама шт 2 586,49| 117298 1| 2| — 1318,67 2637,34 1

Колготки шт 10 300,78| _ 3007,80 1
KynanbHuk шт 1 1240,83 1240,83 1

Плавки шт 1 937,11 937,11 1

|Шапочка pe3vHosan шт 1 22550 225,50 1 1 225,50 225 50| 1

Рабочая onexaa компл.. 1 141717 141717 2 1 1439,17 1439,17 2

Предметы личной гигиены дев. 25 133,63 3340,75 1

Mbino шт 24 42,32 1015,68 1] 24 42,32 1015,68| 1

|Мочалка шт 1 168,64 168,64 1| 1] 16864 168,64 1

Шампунь шт 15 235,47 3532,05 1] 15 23547 3532,05 1

Расческа. шт 1 96,08 96,08 1 1 96,08 96,08 1

Бритвенный станок

(одноразовый). шт 15 82,43 1236.45 1] 15 82,43 1236,45| 1

|Зубная weTka шт 4 144,18 576,72 1 4] 144,18 576,72 1

|Зубная паста (Mopowwok) шт 10 122,18 1221,80| 1] 10 122,18 1221,80 1

Портфель,сумка шт 2 2697,01 5394,02 £ 2 1531,11 3062,22' 2

Чемодан (дорожная сумка) шт 1 4130,33 4130,33 5 1 4130,33 4130,33 5

MonoTeHue шт 4 135,79 543,16 2] 4 135,79 543,16

Полотенце MaxpoBoe шТ 3 275.60! 826,80 3] 3 275,60 826,80 3

Наволочка для подушки

HKHAR шт 1 350,00 350,00 4 1 350,00 350,00 4

|Наволочка для подушки

BEPXHAR шт 3] 350,00 1050,00| 2| 3 350,00 1050,00 2]

|Одеяло шерстяное или ватное |шт_ 2 1382,99 2765,98 5. 2| 1382,99 2765,98 5.

Одеяло байковое шт 1 1641,33| 1641,33! 5. 1 1641,33| 1641,33 5

Матрац шт 1 15937,10 15937,10' 6 1 15937,10 15937,10 6

Коврик прикроватный шт 1 531,00 531,00 5 1 531,00 531,00 5

MpocTbiHa шт 3 530,00 1590,00 2 3 530,00 1590,00 2

|Пододеяльник шт 2 933,92 1867,84| 2| 2| — 933,92 1867,84 2

Покрывало шт 1 1454,00 1454,00 2 1 1454,00 1454,00 ol

Moaywka T 1 1156,98| 115698 4 1 1156,98| 1156,98 4

ВСЕГО: 203320,04 188431,75

Начальник ЭУ

Ведущий экономист ПЭО /7% С

<- С.А. Павлюченко